
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Com fundamento no artigo 71, inc. IV, da Lei 14.133/21, e conforme o que consta do Processo nº 
076/2024, Concorrência Eletrônica 001/2024, tipo menor preço global , cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para execução de obras de engenharia para construção de uma UNIDADE DE 
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS (TIPO I), com transferência de acordo com a Portaria GM/MS 
Nº 3.735, de 7 de maio de 2024, adjudicar o objeto licitado em favor da empresa: CONSTRUTORA 
BELVEDER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 31.195.758/0001-56, pela proposta mais vantajosa, com o 
valor total adjudicado R$ 1.499.900,00 (Um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos 
reais). 
Silas Fortunato de Carvalho 
Prefeito Municipal 
Tocantins (MG), 27 de junho de 2024. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  
Com fundamento no artigo 71, inc. IV, da Lei 14.133/21, e conforme o que consta do Processo nº 
076/2024, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica 001/2024, 
tipo menor preço global , cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de obras 
de engenharia para construção de uma UNIDADE DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS (TIPO I), 
com transferência de acordo com a Portaria GM/MS Nº 3.735, de 7 de maio de 2024 , que teve como 
vencedora a empresa: CONSTRUTORA BELVEDER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 31.195.758/0001-56, 
segundo mapa de apuração, para que produza seus efeitos legais. 
Valor Total de R$ 1.499.900,00 (Um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos reais). 
Silas Fortunato de Carvalho 
Prefeito Municipal 
Tocantins (MG), 27 de junho de 2024. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS 

 
EXTRATO CONTRATO 033/2024  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO 076/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de obras de engenharia para 
construção de uma UNIDADE DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS (TIPO I), com transferência 
de acordo com a Portaria GM/MS Nº 3.735, de 7 de maio de 2024.  
CONTRATADO: CONSTRUTORA BELVEDER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 31.195.758/0001-56. 
VALOR: R$ 1.499.900,00 (Um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos reais). 
Silas Fortunato de Carvalho 
Prefeito Municipal 
Tocantins (MG), 27 de junho de 2024. 
 
 


